
2022 年５月 11 日  

 

保護者各位 

 

日南学園高等学校  

校長 藤原 昭悟  

 

家庭訪問（個別面談）のご案内 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校教育活動にひとかたならぬご理解とご協力を賜り深く感謝しております。 

 さて、コロナ禍のなかで令和 4 年度の学校生活が始まり１カ月が過ぎました。５月の連

休が終わりましたので、そろそろ１学期の中間考査も始まる時期です。また部活動によって

は高校総体も間近に迫り追い込みの時期だと思いますし、高校 3 年生はいよいよ自分の進

路を最終的に決定していかなければならない時が近づいています。 

 つきましては、下記の通り家庭訪問（個別面談）の期間を設定しましたので、ご都合のよ

い日時をお知らせいただけるようお願いいたします。例年ですと家庭訪問を実施していま

したが、昨今の社会情勢を鑑み学校での個別面談にも対応できるように変更しています。ま

た、職員の勤務時間の都合上、17 時以降の家庭訪問（個別面談）につきましてはなるべく

控えていただき、お仕事の都合上どうしてもという場合には必ず学級担任に事前に相談を

してくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

     日時   2022 年 5 月 30 日（月）～6 月 3 日（金） 13：00 ～ 17：00 

                           ＊17 時以降については要相談 

     場所   日南学園高等学校 各教室（個別面談の場合） 

 

     備考  ①家庭訪問時、個別面談時には必ず不織布マスクの着用をお願いいた 

します。 

         ②家庭訪問の場合には玄関先でお話をさせていただきます。 

③家庭訪問、個別面談ともに時間は 20 分程度とします。 

         ④上記期間に面談が実施できない場合には、夏季休業を利用して家庭 

訪問もしくは面談を実施させていただきます。その場合、改めて学級 

担任より連絡をします。 

         ⑤個別面談で、学校にお車でお越しの際には校内に駐車してください。 

          満車の場合には、男子寮横の駐車場に移動をお願いします。（裏面） 

 

以上 



保護者駐車場案内図（５月３０日～６月３日） 

 

 

 

 

朝日自動車 

看護専攻科 

新校舎 

５階建校舎 

４階建校舎 

体育館 

校
門 

男子寮 

駐車場内での事故等にはくれぐれもご注意下さい。 

 


